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 جواب تمرین اول (

در ابتدا نویز های خواسته شده را به تصویر اضافه میکنیم. حالا میخواهیم فیلتر های ذکر شده در سووا  را ریی  

استفاده میکنیم ی سه فیلتر میانگین، گایسین ی میانه را ریی تصویر  fspecialتصویر پیاده کنیم. بنابراین از تابع 

 دارای نویز پیاده میکنیم.

 

 تصویر حاصل شده پس از اعما  فیلتر های میانگین: 1شکل 

 

 



 

 میانهتصویر حاصل شده پس از اعما  فیلتر های : 2شکل 

 

 گایسیتصویر حاصل شده پس از اعما  فیلتر های : 3شکل 



بهتورین  با توجه به تصویرهای خریجی از فیلتر ها، میتوان گفت که فیلتر میانگین برای نرم کردن نویز هوا   ب (

گزینه است. هر چه سایز ماتریس میانگین را بیشتر کردیم کیفیت تصویر بهتر شد. بنوابراین فیلتور میوانگین بوا     

 مناسب ترین گزینه برای حذف نویز ها است. 7سایز 

در صورتی که دیباره فیلتر را بر ریی تصویر اعما  کنیم، نویز های تصویر نسبت به حالت قبل کمتر میشود.  ج(

را دیباره بر ریی تصویر اعما  کردیم، نویز تصویر نسبت بوه   3برای مثا  در حالت زیر که فیلتر میانگین با سایز 

 تر شد.حالت ایلیه ی حالتی که یکبار فیلتر اعما  شده بود کم

 

 

 تمرین دوم (جواب 

، imfilterبه صورت دستی هر یک از فیلتر های خواسته شده را ایجاد کرده ی سپس با استفاده از دسوتور   الف(

 یاده میکنیم. را ریی تصویر پآن ها 

را ریی تصویر پیاده کردیم، نتیجه زیر حاصل شد. تفایت این دی فیلتر آن است کوه   sobelبرای حالتی که فیلتر 

در حالت ای ، حاشیه ها ی مرز های افقی بهتر نمایان شد ی در حالت دیم که در حقیقت فیلتر ما ترانهواده شوده   

 ی بهتر مشخص شد.بود، حاشیه ها ی مرز های عمود



 

ر دی حالت ریی تصویر پیاده میشود، نتیجه زیر حاصل شد. بورای فیلتور   پرییت ددیم که فیلتر های  بخشبرای 

 پرییت نیز، حالت ای  آن مرز های افقی ی حالت دیم آن مرز های عمودی را بهتر نمایان میکند.

 

برای بخش سوم سوا  که اعما  فیلتر لاپلاسین در سه حالت را در نظر گرفته است، تصویر زیر حاصول شود. در   

 ی، تموام مورز هوا   ، تصویر حاصل شوده از فیلتور  که یزن ماتریس فیلتر لاپلاسین برابر صفر بود ی دیم حالت ای 

 ا  نمایش مرز های تصاییر است. را بارز تر کرده است ی به نوعی فقط در حتصویر 

فیلتر لاپلاسین ریی تصویر اصلی برابر صفر نبود،  (مجموع درایه های ماتریس)یزن ماتریس سوم کهدر حالت اما 

 کردن حاشیه ها ی مرز های عوارض ریی زمین پراخته است. sharpبه بارز تر کردن یا به اصطلاح 



 

هر یک از تصواییر بوه صوورت زیور      تصویر اصلی ی تصاییر حاصل از فیلتر، پریفیل رسم پریفیل های افقی با ب(

  حاصل شده است.

همانطور که در تصاییر پریفیل ها بارز است، سه فیلتر سوبل، پرییت ی لاپلاسین کار بارز تر کوردن عارضوه هوا ی    

یعنوی بوازه ای کوه     جزئیات را انجام میدهند. در پریفیل های این فیلتر ها، کنتراست تصاییر بیشتر شده اسوت. 

درجات خاکستری در آنها هستند، گسترده تر شده است ی باعث میشود جزئیات تصویر با کنتراست بیشتری بوه  

 نمایش دربیایند.

آن است. ی در زیور   055ی ردیف تصویر اصلی  باند ای  بالا در هر تصویر مربوط به پریفیل نموداردر تصاییر زیر، 

 شده است. نمایانشده از هر یک از فیلتر ها،  آن پریفیل تصویر حاصل

 



 

 

 

ا ریی تصویر پیواده میکنویم. نتیجوه اعموا  فیلتور بوه       ماتریس هر یک از فیلتر ها را تشکیل میدهیم ی آن ر ج(

 صورت زیر حاصل میشود.

 



 

های اریب به صورت  خطوط ی مرزساختار ماتریس خود،  در تصاییر مشخص است که فیلتر نارنجی رنگ به دلیل

برعکس فیلتر نارنجی عمل میکنود. یعنوی   شما  شرقی را بهتر مشخص میکند. فیلتر آبی رنگ نیز -جنوب غربی

 شما  غربی است.-خطوط ی حاشیه هایی را بهتر از بقیه مشخص میکند که جهت آنها در جهت جنوب شرقی


